nos autos, e a empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA., anuem em aditar o contrato entre eles firmado, nos
seguintes termos:

Cláusula Primeira: Considerando a justificativa apresentada nos autos de nº 16.981/2020 fica suprimido do valor total do
contrato o montante de R$ 11.865,84 (onze mil oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) referentes
ao cancelamento de saldo dos itens: nº 139 - HALOPERIDOL 50MG/ML, 02 frascos no valor de R$ 13,48 (treze reais e
quarenta e oito centavos); nº 210 - SINVASTATINA 40MG, 20 comprimidos no valor de R$ 2,36 (dois reais e trinta e seis
centavos) e cancelamento de 150.000 comprimidos do item nº 180 - NIFEDIPINA 20MG, no valor de R$ 11.850,00 (onze
mil oitocentos e cinquenta reais).

Cláusula Segunda: Fica alterado o valor contratual previsto na cláusula terceira. Passando a constar o montante de R$
186.371,16 (cento e oitenta e seis mil trezentos e setenta e um reais e dezesseis centavos).

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma,
acompanhados das testemunhas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

[...]

Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 007/2020 para aquisição de equipamentos e materiais
permanentes (mobiliários) para atender a necessidade da secretaria municipal de saúde, conforme Processo nº
27.211/2019 e o Pregão Presencial nº 11/2020.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 4.756,00 (quatro mil setecentos e cinquenta e seis reais) empenhos 576 e
577/2021.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

10.122.0103.2671- GERENCIAMENTO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE SAÚDE